
(Fl 124 do BCBM Nr 6, de 11 Fev 16)

do tempo de serviço Municipal junto a Prefeitura Municipal de Vargem, nos termos do que preceitua o
inciso I e caput do Art. 143 da Lei n. 6.218/83 c/c §1° do Art. 2º da Lei Complementar n° 36/91.

2. Ao CEM para que seja publicado em BCG;
3. Inserir no SIRH;
4. Arquive-se o processo no CEM.
______________________________
RICARDO LUIZ DUTRA – Cel BM
Diretor de Pessoal (NB Nr 36-DP, de 04 Fev 16)

COMISSÃO DE PROMOÇÃO DE PRAÇAS

PORTARIA Nº 95, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2016.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso da atribuição

que lhe confere o artigo 16, § 1º, da Lei Complementar 318, de 17 de janeiro de 2007, RESOLVE:
Art.  1º  Designar  a  Comissão  de  Promoção  de  Praças  (CPP/CBMSC),  para  condução  e

processamento  dos  trabalhos  de  promoção  a  graduações  imediatas  dos  integrantes  do  Corpo  de
Bombeiros Militar  de Santa Catarina,  para o período de 2016/2017, com efeitos a contar de 31 de
janeiro de 2016, passando a ser constituída da seguinte forma:

I – Presidente:
Subcomandante Geral – Cel BM Mtcl 913507-3 Flávio Rogério Pereira GRAFF
II – Membros:
Ten Cel BM Mtcl 916122-8 José Machado PEREIRA
Ten Cel BM Mtcl 921515-8 HILTON de Souza Zeferino
Maj BM Mtcl 924669-0 FABIANO de Souza
Maj BM Mtcl 925296-7 Jorge Artur CAMEU Junior
Cap BM Mtcl 926595-3 Fabiano LEANDRO dos Santos
1º Ten BM Mtcl 374613-5 HELOÍSA Helena Battisti
III – Secretário:
1º Ten BM Mtcl 921298-1-02 João Vicente Pereira CAVALLAZZI 
IV – Membro Ouvinte:
- ST BM Mtcl 920413-0 VLADIMIR Isaac Lopes
Art. 2º Publicar esta Portaria em Boletim do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar

de Santa Catarina.
Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 06/CBMSC/2016, de 11 de janeiro de 2016.

Coronel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC

4a PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA

Sem alterações.

ASSINA:
Cel BM – ONIR MOCELLIN

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar
de Santa Catarina


